
令和 4 年 5 月吉日 

 

 

大崎高等学校 同窓生 

大崎高等学校 関係者 各位 

 

 

                    大崎高校創立 70 周年記念事業実行委員会 

                    実行委員長  浅田 直幸（同窓会会長） 

                    副 委 員 長  酒井 俊治（校   長） 

 

 

長崎県立大崎高等学校創立 70 周年記念事業 

募金趣意書 
 

 

謹啓 皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本校は昭和２7 年 4 月に県立佐世保工業高校崎戸分校、県立西彼杵高校大島分校の

統合により長崎県立大崎高等学校として今日に至っており、令和 4 年度に創立 70 周年を迎

えることとなりました。 

 創立以来、先輩諸氏が築き上げられた「英知」、「克己」、「気魄」という校訓は、現在の生

徒達にもしっかり受け継がれております。そして、有為な人材を育て、世に送り出すという 

本校の使命を、十全に果たせると自負しております。現在の在校生たちも先輩たちの偉業に 

負けまいと学業と部活動に邁進しております。そして、各方面で素晴らしい成果を上げてお

り、伝統の継承とさらなる飛躍を目指して、日々精進しているところです。 

 この度、創立 70 周年を迎えるにあたり、同窓会及びＰＴＡ、学校関係者が一体となり、 

大崎高校の益々の発展を願い、令和 4 年度に記念事業を計画しております。 

 つきましては、誠に恐縮に存じますが、大崎高校のさらなる飛躍と事業達成のため、何卒 

その主旨にご理解・ご賛同をいただき、お志をお寄せくださいますようお願い申し上げます。 

 

謹白 

 



Ⅰ

（1）

（2）

（3）

（4） Ｗｉ-Ｆｉ環境拡充、グラウンド樹木伐採 

体育館緞帳新調など

Ⅱ

（1） 550 万円
① 20 万円

② 80 万円

③ 30 万円

④ 350 万円

⑤ 70 万円

（2） 令和4年5月～令和4年12月（8ヶ月間）

（3） 個人： １口        3,000円以上

法人： １口       10,000円以上

（4） １冊        3,000円

希望者への販売となります。

なお発送につきましては、2月頃を予定しております。

（5） 同封の振込用紙にてお振込みください。

お近くの方は、大崎高校に持参されても結構です。

口座名義　　大崎高等学校創立70周年記念事業実行委員会

口座番号　　０１７７０－９－１５００４７

※10月までに1万円以上の募金をいただいた個人、5万円

以上の募金をいただいた法人のお名前は、記念誌に掲載

させていただきます。

長崎県立大崎高等学校創立70周年記念事業実施計画

募 金 要 綱

教 育 環 境 整 備 費

記 念 式 典

記 念 講 演 会

記 念 誌 ・ 記 念 品

教 育 環 境 整 備

募金目的及び事業

記 念 誌

募 金 方 法

目 標 額

記 念 誌

記 念 品

記 念 諸 行 事

募 金 事 務 費

募 金 期 間

募 金


